

## MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 031/2022

## PROPOSTA FINAL FORNECEDOR



Fornecedor: L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 25.036.156/0001-53

Representante: ANA KELLEN FERREIRA NUNES

Telefone: (98) 3302-2025

E-mail: lgmedhospitalar@hotmail.com

Endereço: AV DOS NOBRES, 6 - , SAO LUIS - Maranhão - 65044-842

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
3	3.900,00	AMP	ACETATO DEXAMETAZONA 4 MG/ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,90	R\$ 15.210,00
7	10.800,00	COMP	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,18	R\$ 1.944,00
10	10.000,00	FRASCO	ÁCIDO ASCÓRBICO GTS 200MG ML	AIRELA	AIRELA	R\$ 1,46	R\$ 14.600,00
11	15.000,00	COMP	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
13	2.000,00	AMP	ÁCIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
16	7.800,00	AMP	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,53	R\$ 4.134,00
18	15.000,00	COMP	ALBENDAZOL 400 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,38	R\$ 5.700,00
19	10.000,00	FRASCO	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP 10 ML	PRATI	PRATI	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00
23	5.000,00	FRASCO	AMBROXOL XPE ADT 100 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,39	R\$ 11.950,00
24	5.000,00	FRASCO	AMBROXOL XPE INF 100 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,55	R\$ 12.750,00
28	2.500,00	FRASCO	AMOXICILINA 250 MG/ML	CIMED	CIMED	R\$ 5,38	R\$ 13.450,00
30	2.000,00	AMP	AMPICILINA + SULBACTAM 1G + 0,5 G	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 7,15	R\$ 14.300,00
32	10.000,00	CAPS	AMPICILINA 500 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
33	5.000,00	AMP	AMPICILINA 500MG	BLAU	BLAU	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00
34	15.000,00	COMP	ANLÓDIPINO 10 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
35	15.000,00	COMP	ANLÓDIPINO 5 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 600,00
40	10.000,00	CP	AZITROMICINA 500 MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00
42	1.500,00	AMP	B. PENICILINA 1.200UI	BLAU	BLAU	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00
43	1.500,00	AMP	B. PENICILINA 600UI	BLAU	BLAU	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
47	3.000,00	FRASCO	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
49	3.900,00	FRASCO	BROMOPRIDA 4MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 2,91	R\$ 11.349,00
50	4.000,00	AMP	BROMOPRIDA 5MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
52	11.000,00	COMP	CAPTÓPRIL 25 MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,09	R\$ 990,00
53	5.000,00	COMP	CAPTÓPRIL 50 MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,09	R\$ 450,00
56	1.000,00	COMP	CARVEDILOL 25 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,22	R\$ 220,00
57	2.500,00	FRASCO	CEFALEXINA 50 MG/ML	CIMED	CIMED	R\$ 8,15	R\$ 20.375,00
58	10.000,00	COMP	CEFALEXINA 500 MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
59	2.500,00	AMP	CEFALOTINA 1G	BLAU	BLAU	R\$ 4,80	R\$ 12.000,00
76	1.500,00	AMP	CL. ONDANSETRONA 02 MG/ML - 4ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,02	R\$ 7.530,00
86	1.000,00	COMP	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 0,30	R\$ 300,00
87	1.000,00	COMP	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 0,40	R\$ 400,00
99	3.900,00	AMP	COMPLEXO B 2 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,80	R\$ 7.020,00
103	5.000,00	FRASCO	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00
104	3.900,00	TUBO	DEXAMETASONA 1 MG/G	GREEN FARMA	GREEN FARMA	R\$ 1,09	R\$ 4.251,00
110	3.900,00	AMP	DICLOFENACO SÓDIO 75MG	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,19	R\$ 4.641,00
114	8.400,00	AMP	DIPIRONA 1G / 500MG/ML	SANTISA	SANTISA	R\$ 1,35	R\$ 11.340,00
124	1.500,00	FRASCO	ERITROMICINA 50 MG/ML SUSP	PRATI	PRATI	R\$ 5,45	R\$ 8.175,00
125	5.000,00	COMP	ERITROMICINA 500 MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
126	5.000,00	AMP	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG/ML + 500 MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,85	R\$ 19.250,00
140	2.500,00	AMP	FUROSEMIDA 10 MG/ML	SANTISA	SANTISA	R\$ 1,45	R\$ 3.625,00
143	2.000,00	AMP	GENTAMICINA 40 MG	SANTISA	SANTISA	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
144	2.000,00	AMP	GENTAMICINA 80 MG	SANTISA	SANTISA	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00
150	8.000,00	AMP	GLICOSE 50%	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,74	R\$ 5.920,00
159	5.000,00	FRASCO	IBUPROFENO 50 MG/ML	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 2,39	R\$ 11.950,00
163	1.500,00	COMP	IVERMECTINA 6 MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 1,72	R\$ 2.580,00
173	3.000,00	COMP	MEBENDAZOL 100 MG	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
174	5.000,00	FRASCO	MEBENDAZOL SUSP 30 ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,15	R\$ 10.750,00
188	7.000,00	TUBO	METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAG	PRATI	PRATI	R\$ 5,90	R\$ 41.300,00
195	9.000,00	CP	NIFEDIPINO 10 MG	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00
202	3.000,00	FRASCO	ÓLEO MINERAL 100 ML	AIRELA	AIRELA	R\$ 3,59	R\$ 10.770,00
211	30.000,00	COMP	PARACETAMOL 750MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
222	5.000,00	ENV	SAIS PARA REHIDRATAÇÃO ORAL	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
234	2.500,00	AMP	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 8,10	R\$ 20.250,00
235	2.500,00	FRASCO	SORO RINGER C/ LACTADO 500 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 4,98	R\$ 12.450,00
238	200,00	TUBO	SULFA DE PRATA 10MG/G 400G	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
240	6.000,00	COMP	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
246	20.000,00	COMP	SULFATO FERROSO 40 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
256	13.000,00	UND	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA	ESTILO	ESTILO	R\$ 0,10	R\$ 1.300,00
263	300,00	GALÃO	ÁGUA DESTILADA NÃO ESTERIL - GALÃO C/ 5LT	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00



267	20.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13X4,5						
268	20.000,00	UNID	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X7		SR	SR	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	
275	1.500,00	FRASCO	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM – FRASCO C/ 1LT				R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	
277	300,00	ROLETE	ALGODÃO EM ROLETES DENTAIS		FORTSAN	FORTSAN	R\$ 14,90	R\$ 22.350,00	
278	6.500,00	PCT	ALGODÃO HIDROFILO (BOLA)		SSPLUS	SSPLUS	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	
284	200,00	CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR: TUBETE CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM EPINEFRINA 1:50.000 / 1:100.000 – CAIXA C/ 50 TUBETES		NATHY	NATHY	R\$ 4,00	R\$ 26.000,00	
285	200,00	CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR: TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.00 – CAIXA C/ 50 TUBETES		DLA	DLA	R\$ 111,00	R\$ 22.200,00	
286	200,00	CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASOCONSTRITOR: TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 3% - CAIXA COM 50 TUBETES		DLA	DLA	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00	
287	200,00	FRASCO	ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO: BENZOCAÍNA 20% EM GEL – FRASCO C/ 12G		DLA	DLA	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00	
291	5.000,00	UNID	ATADURA CREPE 20 CM		DLA	DLA	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00	
293	500,00	UNID	ATADURA GESSADA 15 CM		ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	
294	5.900,00	UNID	AVENTAL BRANCO DESCARTAVEL COM MANGA 30G		POLAFIX	POLAFIX	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00	
302	50,00	ROLO	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 200MMX100METROS		JJ VIANA	JJ VIANA	R\$ 2,96	R\$ 17.464,00	
303	500,00	UNID	BOLSA DE COLOSTOMIA COM CLAMP		HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00	
313	10,00	UNID	CÂMARA NEUBAUER MELHORADA ESPELHADA		MAXI	MAXI	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00	
326	80,00	FRASCO	CLOREXIDINA PARA PREPAROS CAVITÁRIOS: SOLUÇÃO A 2% - FRASCO C/ 100ML		ESSENCE DENTAL	ESSENCE DENTAL	R\$ 397,00	R\$ 3.970,00	
331	5.000,00	UNID	COLETOR URINA HOSP ADULTO 2000 ML		RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 0,99	R\$ 719,20	
337	200,00	PACOTES	COMPRESSA DE GAZE 7,5 POR 7,5 COM 8 DOBRAS E 13 FIOS 100% ALGODÃO NÃO ESTÉRIL, ALTA ABSORÇÃO - PACOTE C/ 500 COMPRESSAS.		CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00	
342	10,00	UNID	CRONOMETRO DIGITAL		ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00	
355	50,00	FRASCO	DETERGENTE ENZIMÁTICO – FRASCO 1LITRO		ALY TIME	ALY TIME	R\$ 46,00	R\$ 460,00	
359	3.000,00	UNID	EQUIPO DE INFUSÃO SANGUINEA		FORTSAN	FORTSAN	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	
360	13.000,00	UNID	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL		LAMEDID	LAMEDID	R\$ 4,15	R\$ 12.450,00	
363	3.000,00	UNID	ESCOVA DE ROBSON BCA INDIV PREVEN		DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 1,48	R\$ 19.240,00	
367	300,00	UNID	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO ANALOGICO		PREVEN	PREVEN	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00	
368	2.000,00	UNID	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10 CM X 4,5 M		PREMIUN	PREMIUN	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00	
370	2.500,00	UNID	KIT VAGINAL – G		CREMER	CREMER	R\$ 9,98	R\$ 19.960,00	
371	5.000,00	UNID	KIT VAGINAL – M		CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00	
374	100,00	UND	ESTETOSCOPIO ADULTO		CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 2,85	R\$ 14.250,00	
378	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 4.0 C/AGULHA ½ DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID		PREMIUN	PREMIUN	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	
379	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 3.0 C/AGULHA 3/8 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID		SHALON	SHALON	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	
380	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 4.0 C/AGULHA 3/8 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID		SHALON	SHALON	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	
383	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0 C/AGULHA 3/8 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID		SHALON	SHALON	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00	
385	300,00	ROLO	FIO DENTAL 500 M - ROLO		SHALON	SHALON	R\$ 2,08	R\$ 6.240,00	
386	400,00	UNID	FITA ADESIVA CREPE 19MMX50M		MEDFIO	MEDFIO	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00	
390	13.000,00	UNID	FITA REAGENTE DE GLICEMIA		CIEX	CIEX	R\$ 4,79	R\$ 1.916,00	
391	12.000,00	UNID	FITA REATIVA URINA		ONCALLPLUS	ONCALLPLUS	R\$ 0,45	R\$ 5.850,00	
395	10.000,00	UNID	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G		WALTEX	WALTEX	R\$ 9,15	R\$ 109.800,00	
398	500,00	TUBO	FRASCO BORREL COM TAMPA		NATHY	NATHY	R\$ 1,45	R\$ 14.500,00	
401	2.000,00	ROLO	GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO 91 CM X 91 M 13 FIOS		CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 0,98	R\$ 490,00	
402	300,00	UNID	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5 L		ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 15,50	R\$ 31.000,00	
407	3.000,00	UNID	INFUSOR MULTIVIAS POLIFIX ADULTO		FORTSAN	FORTSAN	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	
411	1.000,00	UNID	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO		BBRAUN	BBRAUN	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00	
412	1.000,00	UNID	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL		PROTEC	PROTEC	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	
418	12,00	UNID	KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO: ADULTO E INFANTIL		PROTEC	PROTEC	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	
422	10.000,00	UNID	LAMINA P/MICRO FOSCA 26X76MM		MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 34,00	R\$ 408,00	
425	3.000,00	UNID	LÂMINAS DE BISTURI Nº 24		GLOBAL	GLOBAL	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	
426	30.000,00	UNID	LAMINULA 24X32MM		DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00	
429	2.500,00	UNID	LENCOL PAPEL DESC 70 X 50 BRANCO		DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 1,89	R\$ 56.700,00	
436	3.000,00	PARES	LUVA CIRURGICA TAMANHO 6,5		PLUMAX	PLUMAX	R\$ 11,70	R\$ 29.250,00	
437	3.000,00	PARES	LUVA CIRURGICA TAMANHO 7,0		DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 2,15	R\$ 6.450,00	
440	13.000,00	UNID	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G		DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00	
441	20.000,00	UNID	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M		MEDIX	MEDIX	R\$ 0,24	R\$ 3.120,00	
442	4.000,00	UNID	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P		MEDIX	MEDIX	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	
443	3.000,00	UNID	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO PP		MEDIX	MEDIX	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00	
447	300,00	UNID	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO		MEDIX	MEDIX	R\$ 0,27	R\$ 810,00	
449	30.000,00	UND	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ESLASTICO		DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00	
451	1.000,00	UNID	MASCARAS DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL		MEDIX	MEDIX	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00	
454	10,00	UNID	MICROPIPETA VOLUME FIXO 200UL		GOODCOME	GOODCOME	R\$ 36,90	R\$ 36.900,00	
458	1.500,00	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO EPI COM LENTE INCOLOR		CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 91,50	R\$ 915,00	
481	3.000,00	UNID	SCALP 19		VPLAST	VPLAST	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00	
					SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,28	R\$ 840,00	



482	3.000,00	UNID	SCALP 21	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,28	R\$ 840,00
483	10.000,00	UNID	SCALP 23	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
490	40.000,00	UNID	SERINGA DESCARETAVEL 10 ML	SR	SR	R\$ 0,49	R\$ 19.600,00
495	1.500,00	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
498	600,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°12	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00
499	600,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°14	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00
500	600,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°16	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
507	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°14	WILTEX	WILTEX	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
510	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°08	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00
515	3.500,00	UNID	SONDA URETRAL N° 10	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 1,09	R\$ 3.815,00
516	3.500,00	UNID	SONDA URETRAL N° 12	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 1,09	R\$ 3.815,00
520	1.500,00	UNID	SWAB ESTERIL P/ COLETA DE AMOSTRAS	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00
522	200,00	UNID	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	GTEC	GTEC	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00
						<b>Total R\$ 1.287.672,20</b>	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

Assinado de forma digital por:

ANA KELLEN FERREIRA NUNES - 03255030366

Dados: 12/05/2022 17:42:12

**L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI**  
25.036.156/0001-53

